EXTRATO DE RATIFICAÇÃO N° 015/2024

Câmara Municipal de
Miranda do Norte*MA

ESTADO DO MARANHÃO
PODER LEGISLATIVO - CNPJ: 23.614.456/0001-47

Em vista das justificativas e fundamentações retro relatadas, RATIFICO o ato do Agente de Contratação e Equipe de
Apoio, do presente Termo de Dispensa de licitação, com fundamento no art. 75, inciso II da Lei federal 14.133/21, e
em conformidade com o Parecer jurídico, acostado aos autos, conforme prevê o art. 72, parágrafo único da Lei n°
14.133/21. OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de suprimentos de informática, para atender as
necessidades da Câmara Municipal de Miranda do Norte - MA. PROCESSO ADMINISTRATIVO N°: 024/2024.
FUNDAMENTAÇÃO: art. 75, inciso H da Lei federal 14.133/21. VALORL GLOBAL: R$ 28.517^5 (vinte e oito
mil quinhentos e dezessete reais e vinte e cinco centavos) pagos conforme a demanda. NOME DO CREDOR: J B N
EMPRENDIMENTO, inscrita no CNPJ sob o n°. 03.455.019/0001-10, com sede na Rua São Pedro, n° 78, Conjunto
Nova América, Miranda do Norte - MA GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
MIRANDA DO NORTE, ESTADO DO MARANHÃO, 13 DE SETEMBRO DE 2024. José Alberto Carvalho
Filho. Ver. Presidente da Câmara.

Av do Comercio s/n® - Centro, Miranda do Norte - MA
CEP: 65.495-000

Folha: Q \ T
Proc. n _O24/2D24
Ru b rica:____

EXTRATO DE CONTRATO N° 015/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 024/2024, CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA DE LICITAÇÃO N°
015/2024. CONTRATANTE: A CÂMARA MUNICIPAL DE MIRANDA DO NORTE - MA, ESTADO DO
MARANHÃO INSCRITO NO CNPJ SOB N° 23.614.456/0001-47. CONTRATADA: J B N EMPRENDIMENTO,
INSCRITA NO CNPJ SOB N° 03.455.019/0001-10. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
FORNECIMENTO DE SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
CÂMARA MUNICIPAL DE MIRANDA DO NORTE - MA. CONTRATAÇÃO DIRETA: DISPENSA DE
LICITAÇÃO, TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL. RECURSO ORÇAMENTÁRIO: PROJETO/ ATIVIDADE: 01
031 0001 2001 0000. AÇÃO: 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO. DATA DA ASSINATURA DO
CONTRATO: 16/09/2024. VIGÊNCIA DO CONTRATO SERÁ ATÉ 31/12/2024. VALOR GLOBAL: R$
28.517,25 (VINTE E OITO MIL QUINHENTOS E DEZESSETE REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS)
PAGOS CONFORME A DEMANDA. BASE LEGAL: LEI N° 14.133/21 E RESOLUÇÃO LEGISLATIVO N°
08/2023. RECURSOS: PRÓPRIOS. REPRESENTANTE LEGAL: JOSÉ ALBERTO CARVALHO FILHO, PELA
CONTRATANTE E JOÃO BISPO NEVES, PELA CONTRATADA. MIRANDA DO NORTE - MA, 16 DE
SETEMBRO DE 2024.

«If

SUMÁRIO
Descrição

EXTRATO DE RATIFICÀÇÃÕTÍ® 015/2024

EXTRATO DE CONTRATO No 015/2024.....

Página

TTTTz
i

2

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRANDA DO NORTE - MA
É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:
https://transparencia.mirandadonorte.ma.gov.br/diario
CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 3a5dd6bbfc45ce2de3a60f66dd72cd577c326a4d
PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

M \ DONORTE
\ / TrabaLhoedeseiwMmgflto

Anda Diário Oficia kJ
RA UAATF MUNICÍPIO DE MIRANDA DO NORTE - MA ’

1OO_2O2O Rubrica ■
LEGISLATIVO

ISSN: 2764-6661
MIRANDA DO NORTE - MÁ :: DIÁRIO OFICIAL - LEGISLATIVO- VOL 4 - N° 1572 / 2024:: SEGUNDA, 16 DE SETEMBRO DE 2024:: PAGINA 1 DE 3

https://transparencia.mirandadonorte.ma.gov.br/diario

MIRANDA 00 NORTE - MA :: DIÁRIO OFICIAL - LEGISLATIVO- VOL. 4 - N° 157212024 :: SEGUNDA, 16 DE SETEMBRO DE 2024 :: PÁGINA 2 DE 3

EXTRATO DE RATIFICAÇAO N° 015/2024

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRANDA DO NORTE - MA
É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:
https://transparencia.mirandadonorte.ma.gov.br/diario
CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 3a5dd6bbfc45ce2de3a60fl56dd72cd577c326a4d
PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

N°Em vista das justificativas e fundamentações retro relatadas,
RATIFICO o ato do Agente de Contratação e Equipe de
Apoio, do presente Termo de Dispensa de licitação, com
fundamento no art. 75, inciso II da Lei federal 14.133/21, e
em conformidade com o Parecer jurídico, acostado aos
autos, conforme prevê o art. 72, parágrafo único da Lei n°
14.133/21. OBJETO: Contratação de empresa para
fornecimento de suprimentos de informática, para atender as
necessidades da Câmara Municipal de Miranda do Norte -
MA. PROCESSO ADMINISTRATIVO N°: 024Z2024.
FUNDAMENTAÇÃO: art 75, inciso II da Lei federal
14.133/21. VALORL GLOBAL: R$ 28.517,25 (vinte e oito mil
quinhentos e dezessete reais e vinte e cinco centavos) pagos
conforme a demanda. NOME DO CREDOR: J B N
EMPRENDIMENTO, inscrita no CNPJ sob o n°.
03.455.019/0001-10, com sede na Rua Sâo Pedro, n° 78,
Conjunto Nova América, Miranda do Norte - MA. GABINETE
DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MIRANDA
DO NORTE, ESTADO DO MARANHÃO, 13 DE SETEMBRO
DE 2024. José Alberto Carvalho Filho. Ver. Presidente da
Câmara.

EXTRATO DE CQhTffOftQ-N0 016^004^

PROCESSO ADMINISTBWjg^i N° -62^024,
CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA Ub LICIIACAO N7
015/2024. CONTRATANTE: A CÂMARA MUNICIPAL DE
MIRANDA DO NORTE - MA, ESTADO DO MARANHÃO
INSCRITO NO CNPJ SOB N° 23.614.456/0001-47.
CONTRATADA: J B N EMPRENDIMENTO, INSCRITA NO
CNPJ SOB N° 03.455.019/0001-10. OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO
DE SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA, PARA ATENDER
AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE
MIRANDA DO NORTE - MA. CONTRATAÇÃO DIRETA:
DISPENSA DE LICITAÇÃO, TIPO: MENOR PREÇO
GLOBAL. RECURSO ORÇAMENTÁRIO: PROJETO/
ATIVIDADE: 01 031 0001 2001 0000. AÇÃO: 3.3.90.30.00 -
MATERIAL DE CONSUMO. DATA DA ASSINATURA DO
CONTRATO: 16/09/2024. VIGÊNCIA DO CONTRATO
SERÁ ATÉ 31/12/2024. VALOR GLOBAL: R$ 28.517,25
(VINTE E OITO MIL QUINHENTOS E DEZESSETE REAIS
E VINTE E CINCO CENTAVOS) PAGOS CONFORME A
DEMANDA. BASE LEGAL: LEI N° 14.133/21 E
RESOLUÇÃO LEGISLATIVO N° 08/2023. RECURSOS:
PRÓPRIOS. REPRESENTANTE LEGAL: JOSÉ ALBERTO
CARVALHO FILHO, PELA CONTRATANTE E JOÂO BISPO
NEVES, PELA CONTRATADA. MIRANDA DO NORTE -
MA 16 DE SETEMBRO DE 2024.

https://transparencia.mirandadonorte.ma.gov.br/diario

X

Carimbo de Tempo : 16/09/2024 17:00:15

ZJJNMBIT

BRUNA LICAR DA CRUZ
COORDENADOR DO DIÁRIO

JOÃO BISPO NEVES
CHEFE DE GABINETE

ANGELICA MARIA SOUSA BOMFIM
PREFEITA MUNICIPAL

DIÁRIO OFICIAL
gabinete do prefeito

Fnlha:_ . QXd
Proc. Adm. Dk I
Rubrfcai____

==—

RA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE. LEIA O QRCODE AO LADO

Este documento é assinado
digitalmente, o que garante a

P^E^AMUNCWLK^oo^ . RUADOCOMERCO.,., CENTRO

MIRANDA DO NORTE - MA, CEP: 65495-000

Email: diario@mirandadonorte.ma.gov.br

Telefone: (98)34641-212

ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE MIRANDA DO NORTE - MA

mailto:diario@mirandadonorte.ma.gov.br

Portal Nacional de Contratações Públicas cs Entrai

> Contratos

Contrato n° 015/2024
Última atualização 17/09/2024

Local: Itapecuru Mírim/MA Órgão: MUNICÍPIO DE MIRANDA DO NORTE - CAMARA MUNICIPAL

Unidade executora: 1- MUNICÍPIO DE MIRANDA DO NORTE - CAMARA MUNICIPAL

Tipo: Carta Contrato Receita ou Despesa: Despesa Processo: 024 Categoria do processo: Compras

Data de assinatura: 16/09/2024 Vigência: de 16/09/2024 a 31/12/2024Data de divulgação no PNCP: 17/09/2024

Id contratação PNCP: 23614456OOO147-1-OQOO19/2O24id contrato PNCP: 23614456000147-2-000014/2024 Fonte: Licita * Brasil

Objeto:

VALOR CONTRATADO

R$ 28.517.25

FORNECEDOR:

Consultar sanções e penalidades do fornecedorTipo: Pessoa jurídica CNPJ/CPF; 03.455.019/0001-10

Nome/Razão social: J. B. NEVES COMERCIO

Histórico

Baixar'Data/Hora do Evento;Evento;

17/09/2024 • 15:52:04Inclusão - Contrato

><Pagina1-1 dei itensExibir:

S hUl?.5://|X>rtA^^

Criado peia Lei n” 141.33/21. o PoílalNactonalde Contratações Públicas íPNCPie o sitio
eletrônico oficial destinado á divulgaçáo centralizada e obrigatória dos atos exigidos em sede
do licitações n contratos adm;ilist:ativos abarcados pelo novel diploma.

É gotido polo Comitê Gestor da Redo Nacional do Contratações Públicas., um cologiado
deliberativo com suas atribuições estebetecioas no Decreto n° 10.764 de 9 de agosto de 2021.

O desenvolvimento dessa versão do Poricd é um esforço conjunto de construção de uma
concepção direta lugal. homologado polos indicados a compor o atudido comitê

A aciocuação. fídodignidacio o corretud© das informações e dos arquivos relativos cs
contratações dispombiti/adas no PNCP por força da Lel n° 14.133/2021 são de estrita
responsabilidade dos orgãos e entidades contratantes.

Folha: ^2.1. .
Proc. Adm. I
Rubrica! -<<r

< Voltar J

CARTAO DE MEMÓRIA 32GB ULTRA HIGH SPEED I CASE PARA HD 2.5 | FILTRO DE UNHA COM 5 TOMADAS E CABO DE 3 METROS E PROTETOR .
ELETRÔNICO | CABO HDMI 3.0M VERSÃO 14 OU SUPERIOR | FONTE PARA GABINETE ATX COM POTÊNCIA 500W BIVOLT I HD INTERNO PARA
NOTEBOOK COM 500GB Marca: SEAGET! BATERIA NOBREAK 7AMP12V | CABO HDMI 5.0M VERSÃO 14 OU SUPERIOR | CABO USB AM X BM18
METROS I MOUSE USB ÓPTICO 800DPI SEM HO I HD EXTERNO COM CAPACIDADE DE 500GB COM CONECTOR USB 3.0 Marca: west digital I
HD INTERNO DESKTOP 3.5- COM CAPACIDADE DE 10TB E CONECTOR SATA I MOUSE USB ÓPTICO 800DPI COM CABO RETRÁTIL I CABO LAN
CAT5E APRESENTAÇÃO EM CAIXA 305 METROS | HD INTERNO SSD 2.5‘ C/ CAPACIDADE DE 120GB ECONECTOR SATA | CABO AUDIO PIO X
PIO 5 M | CABO AUDIO P2 X P2 1.8CM | PEN DRIVE COM CAPACIDADE DE 32GB E CONEXÃO USB 3.0 I CABO HDMI 15M VERSÃO 14 OU

SUPERIOR | KIT DE TINTA P/IMPRESSORA; BK. Y. C. M | FONTE UNIVERSAL PARA NOTEBOOK 90W-128 1 .HD INTERNO PARA NOTEBOOK COM

10TB1 PEN DRIVE COM CAP... Continuar Lendo >

WWMJW IM iww

CONTRATO
cnpj contratante id contrato cpf envio data envio status

23614456000147 C0152024 64415678300 17/09/2024

página 1 de 1

cpf
exclusão

data
exclusão

ESrAfiO&QMAMMMXO

TRIBUNAL DE CONTAS

ENVIADO
Total Contrato: 1

Mka:_ , 9^7
ppy- Adm / <29Z/

Rubffca!______